.~,.. ..•.
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 248 , DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR IBANEIS ROCHA BARROS, matrícula nO 13.552-39, do
cargo de Assessor de Comissão, CL-02, na Comissão de Assuntos Sociais, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar
do Deputado João de Deus (Resoluções nOs 128/97 e 143/97 - Processo nO 001.008/99
CLDF).

2 - EXONERAR ÁUREA XAVIER DA ROCHA, matrícula nO 13.665-26, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03 no
referido Gabinete Parlamentar(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.984/98-CLDF).

3 - EXONERAR ANA CRISTINA MELO SANTIAGO TAVAR, matrícula nO
13.371-43, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
João de Deus, bem como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.626/97
CLDF).

4 - NOMEAR OTO SILVERIO GUIMARAES JUNIOR para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.962/99-CLDF).

5 - EXONERAR HUGO LUCAS DE ARAUJO, matrícula nO 13.468-26, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.764/98-CLDF).

6 - EXONERAR REGINA CLÁUDIA BARBOSA DE SOUSA, matrícula nO
13.673-27, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO
125/97 - Processo nO 002.129/98-CLDF).

7 - EXONERAR LEIDE RIBEIRO DE CASTRO, matrícula nO 13.625-38, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo
nO 001.640/98-CLDF).

8 - EXONERAR JANE SOARES CERQUEIRA, matrícula nO 13.594-23, do
cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo
nO 001.303/98-CLDF).

9 - EXONERAR JAIRO LUIS BROD, matrícula nO 13.798-07, do cargo
especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT.(Resolução nO 125/97 - Processo nO
001.312/98-CLDF).

10 - EXONERAR 10NALDO FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula nO
14.038-48, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-06, na Liderança do PT (Resoluções 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.543/99
CLDF).

C:IOOCIOOMIIMINUTA.DOC

· .. " ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - EXONERAR JORGE ALEXANDRE DA SILVA SOBRINHO, matrícula
n° 13.546-34, do cargo especial de gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário,
CL-11, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos (Resoluções
125f97 e 091f94 - Processo nO 000.543f99-CLDF).

12 - EXONERAR RUBEM FONSECA FILHO, matrícula nO 14.036-52, do
cargo de Secretário, CL-11, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos
Humanos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na
Liderança do PT (Resoluções 125f97 e 091f94 - Processo nO 000.627f99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 08 de março de 1999.

~~
Deput9~6'~F:'íRENEUS

./ Presidente

C:IOOCIOOMIIMINUTA.OOC